Dados relevantes dos principais contratos 

5.5.1. Compromisso de Venda e Compra e Escritura Definitiva de Venda e 

Compra do Imóvel 

Por ocasião da celebração do compromisso de venda e compra, em 2 de julho de 2008, a 

Angélica pagou ao Hospital Sabará a quantia de R$3.200.000,00 (três milhões e duzentos mil 

reais). Após o cumprimento das condições precedentes determinadas no referido 

compromisso, que consistiam basicamente na conclusão da diligência realizada pela Angélica 

para compra do Imóvel, bem como na obtenção do alvará de aprovação e execução de 

reforma, foi lavrada a escritura de venda e compra do Imóvel em 9 de janeiro de 2009, contra 

o pagamento do saldo remanescente no montante de R$12.800.000,00 (doze milhões e 

oitocentos mil reais).  

5.5.2. Contrato de Locação 

Objeto 

O Contrato de Locação celebrado em 26 de junho de 2008, conforme aditado em 9 de janeiro 

2009, tem por objeto a locação do Imóvel, o qual foi adquirido e reformado pela Angélica, 

segundo instruções específicas e sob supervisão do Hospital Sabará, de acordo com o projeto